
 

Uchwała Nr XIV/112/2015

Rady Gminy Brzeziny

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dzięciołach.

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  9  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5c pkt 1
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z
późn. zm.), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2016 roku dokonać likwidacji Szkoły Podstawowej 

w miejscowości Dzięcioły.

2. W przypadku likwidacji, o której mowa w ust. 1, uczniowie zlikwidowanej szkoły
będą mieli możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Brzezinach.

§ 2

Zobowiązuje się Wójta Gminy Brzeziny do poinformowania o zamiarze likwidacji: 

1) rodziców uczniów likwidowanej placówki

2) Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o opinię w tej sprawie

3) związki zawodowe właściwe dla terenu działania likwidowanej placówki.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Brzeziny.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały nr XIV/112/2015 Rady Gminy Brzeziny z dnia 29 grudnia 2015 r.

Główną przyczyną zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dzięciołach jest zmniejszająca
się z roku na rok liczba uczniów, warunki demograficzne, a co za tym idzie  - ekonomiczne, a
także  warunki  lokalowe  w  tejże  szkole.  Chcemy zapewnić  uczniom  optymalne  warunki
kształcenia poprzez naukę  w pomieszczeniach spełniających normy sanitarne oraz objąć ich
systemem dożywiania opartym na odpowiednio wyposażonych stołówkach. Celem likwidacji
jest eliminowanie placówek o niedostatecznym stanie infrastruktury oświatowej, szczególnie
tych, które nie mają szans na poprawę tej infrastruktury z uwagi na brak możliwości budowy
sal sportowych, boisk i stołówek.

W roku szkolnym 2015/2016 prognozowana liczba uczniów w klasach I – III to 14 uczniów,
w  oddziale  przedszkolnym  tylko  4  dzieci,  w  roku  szkolnym  2016/2017  liczba  uczniów
zmniejszy się  o  4  uczniów,  co  stanowi  prawie  30%. Analizując dane ewidencji  ludności
gmina zakłada, że liczba dzieci będzie znacznie maleć.

Poza tym art.  5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 o zmianie ustawy o systemie oświaty i
zmianie  innych  ustaw  wprowadził  zapis  iż,  „Z  dniem  1  września  2016  roku  oddział
przedszkolny w szkole podstawowej staje się przedszkolem”. Z tego powodu cały budynek, w
którym obecnie  funkcjonuje  Szkoła  Podstawowa z  oddziałem przedszkolnym  wymagałby
całkowitego, kompleksowego remontu, zarówno wewnątrz budynku, jak i na zewnątrz. Po
zasięgnięciu  opinii  Państwowej  Straży  Pożarnej  budynek  nie  spełnia  żadnych  warunków
wynikających z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wymagań ochrony
przeciwpożarowej,  jakie  musi  spełniać  lokal,  w  którym  jest  prowadzone  przedszkole
utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych
zorganizowanych w szkole podstawowej i nie uzyskał pozytywnej opinii.

Procedura likwidacji tejże szkoły z dniem 1 września 2016 roku rozpoczyna się od podjęcia
uchwały  intencyjnej.  Uchwała  to  upoważnia  Wójta  Gminy  Brzeziny  do  dalszego
postępowania.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dzięciołach będą mieli zapewniony bezpłatny dowóz do
Zespołu  Szkół  w  Brzezinach.  Uczniowie  będą  mogli  korzystać  na  miejscu  z  obiadów,
świetlicy  szkolnej  oraz  dwóch  sal  gimnastycznych.  Włączenie  uczniów  ze  Szkoły
Podstawowej w Dzięciołach do Zespołu Szkół w Brzezinach nie spowoduje uruchomienia
drugiej zmiany.

Kadra  pedagogiczna  ze  zlikwidowanej  szkoły  będzie  miała  propozycje  zatrudnienia,  a
nauczyciele będący emerytami, ale pozostający w zatrudnieniu, będą musieli odejść z pracy.
Pracownikom obsługi zostaną wypłacone odprawy w związku z likwidacją szkoły.

Dzieci  z  oddziału  przedszkolnego  będą  miały  także  zapewniony  bezpłatny  dowóz  do
przedszkola w Brzezinach.W szkole w Dzięciołach na chwilę obecną zatrudnionych jest 7
nauczycieli, z czego 4 na pełen etat, a pozostali na części etatu oraz 3 pracowników obsługi –
1 osoba  - pełen etat i 2 pracowników sezonowych.  




